
ROČNÍK XV / ČÍSLO 1                                                      leden - duben 2018

zpRaVOdaj
Obce  LutONiNa

Co najdete v tomto čísle:

a Usnesení z jednání zastupitelstva obce
a Volby do senátu parlamentu ČR
a Dětský den

a Z činnosti kroužku Sovy
a Klub stolních tenistů Lutonina
a Společenská kronika

Lutonina 
s příchodem jara



2   zpravodaj obce Lutonina

Doplňovací volby do senátu parlamentu ČR

Z jednání zastupitelstva obce
za období leden 2018 – duben 2018

Zastupitelstvo obce schválilo: 
l Rozpočtové opatření č. 1/2018.
l Rozpočtové opatření č. 2/2018.
l Finanční  příspěvek  ve  výši 
3 000,- Kč pro MŠ v Uble.

l Finanční příspěvek pro MS Luto-
nina ve výši 10 000,- Kč na krmi-
vo pro zvěř.

l Finanční  příspěvek  ve  výši 
3 000,- Kč pro Český svaz včela-
řů Vizovice.

l Výstavbu  víceúčelového  hřiště 
na parcele p.č. 43/2 u fotbalového 
hřiště.

l Pořízení  projektové  dokumenta-
ce  na  odkanalizování  obce Luto-
nina.

l Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze 
dne 11. 6. 2003, která se týká pro-
nájmu  pozemku  p.č.  85/1  v  k.ú. 
Lutonina  za  účelem  provozování 
prostor pro odpadní kontejnery.

l Žádost  společnosti TextilEco  a.s. 
o rozmístění sběrné nádoby v obci 
k  zajištění  sběru použitého  texti-
lu, obuvi a hraček. 

l Návrh  střednědobého  výhledu 
na rok 2019 – 2020 takto: 
-  vybudování kanalizace,
-  vybudování cyklostezky,
-  vybudování  multifunkčního 
hřiště,

-  výstavba  budovy  na  usklad-
nění komunální techniky, 

-  oprava kulturního domu, 
-  oprava mostů.

l Pořízení projektu na opravu stře-
chy KD.

l Ceny za kopírování: 
-  černobílé kopie: 
  1,- Kč za stranu,
-  barevná kopie: 
  3,- Kč za stranu.

Zastupitelstvo obce zamítlo: 
l Žádost společnosti DOTEK o.p.s. 
o finanční podporu na rok 2018.

l Žádost  společnosti  Centrum  pro 
zdravotně  postižené  Zlínského 
kraje,  o.p.s.  o  finanční  podporu 
na provoz sociálních služeb Cent-
ra pro rok 2017.

Ve volebním obvodu č. 78 – Zlín 
vyhlásil  prezident  republiky  dopl-
ňovací volby do Senátu PČR. Vol-
by  proběhnou  ve  dnech  18.  květ-
na  2018  od  14.00  do  22.00  hodin 
a  19.  května  od  8.00  do  14.00  ho-
din. Hlasování bude probíhat pouze 
ve volebních místnostech v ČR.

Volič
Voličem je státní občan ČR, kte-

rý  alespoň druhý den  voleb  dosá-
hl  věku  nejméně  18  let.  Ve  dru-
hém kole může volit i občan, který 
alespoň  druhý  den  konání  druhé-
ho kola voleb dosáhl věku nejmé-
ně 18 let.

Hlasovací lístky
Hlasovací  lístky  pro  doplňova-

cí  volby  jsou  vytištěny  pro  každé-
ho  kandidáta  samostatně.  Na  kaž-
dém  hlasovacím  lístku  je  uvedeno 

číslo  určené  losem. Dodané  hlaso-
vací lístky nemusí tvořit úplnou čí-
selnou  řadu.  Hlasovací  lístky  jsou 
opatřeny otiskem razítka Magistrá-
tu města Zlín a budou distribuová-
ny  voličům  nejpozději  3  dny  pře-
de  dnem voleb  (15. Května  2018). 
V případě, že dojde k jejich ztrátě či 
poškození, je možné požádat ve vo-
lební místnosti o vydání nové kom-
pletní sady.

Prokázání totožnosti
Volič  po  příchodu  do  volební 

místnosti prokáže okrskové voleb-
ní  komisi  svou  totožnost  a  státní 
občanství  ČR  platným  občanským 
průkazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pa-
sem  ČR  anebo  cestovním  průka-
zem.  Neprokáže-li  volič  svou  to-
tožnost  a  státní  občanství,  nebude 
mu hlasování umožněno.

Hlasování 
na Voličský Průkaz
Voličský průkaz opravňuje k zápi-

su do výpisu ze zvláštního seznamu 
ve  dnech  voleb  ve  volebním  okrs-
ku spadajícím do volebního obvodu 
č. 78,  sídlo Zlín, v  jehož územním 
obvodu  je volič přihlášen k  trvalé-
mu pobytu. Volič,  který  se  dostaví 
do  volební  místnosti  s  voličským 
průkazem, je povinen po prokázání 
totožnosti a státního občanství ten-
to průkaz odevzdat okrskové voleb-
ní komisi.

DruHé kolo voleb
Pokud  žádný  z  kandidátů  nezís-

ká  ve  volebním  obvodu,  kde  kan-
diduje, v prvním kole nadpoloviční 
většinu  všech  odevzdaných  hlasů, 
a nebude takto zvolen žádný z kan-
didátů, bude se konat druhé kolo vo-
leb. Druhé kolo by v tomto případě 

za období červenec 2017 – listopad 2017

Bere na vědomí: 
l Informace o práci na knihovně.
l Informace o opravě hasičské stří-
kačky.

l Informace o místním obchodě.
l Informace o opravě silnice I/69.
l Informace o projektu na víceúče-
lové hřiště.

l Zápis finanční komise. 
l Informace  o  pořízení  zahradní-
ho traktoru SECO Starjet Exlusi-
ve UJ 102-24 4x4, model 2018 + 
sklopný vozík a kolébkový zvedák 
za cenu 177 600,- Kč vč. DPH.

l Informaci  o  tom,  že  byly  objed-
nány  nové  vstupní  dveře  do  KD 
od parku.

l Informace o plánovaných akcích:
-  dětský den: 9. 6. 2018,
-  zájezd pro důchodce: 
  22. 6. 2018,
-  folklórní odpoledne: 
  1. 9. 2018
-  posezení v KD pro důchodce: 
předběžně 15. 9. 2018.

Ing. Jana Štalmachová
          místostarosta



zpravodaj obce Lutonina   3

probíhalo ve dnech 25. a 26. května 
2018, ve stejném čase  jako při ko-
nání prvního kola voleb. Ve druhém 
kole kandidují  pouze dva kandidá-
ti,  kteří  se  v  prvním  kole  umísti-
li na prvních dvou místech. Hlaso-
vací lístky pro druhé kolo voleb již 
nebudou voliči dodány předem, ale 

volič  je  obdrží  přímo  ve  volební 
místnosti ve dnech voleb.
Jestliže se před druhým kolem vo-

leb kandidát své kandidatury vzdá, 
pozbude  práva  být  volen  nebo  ze-
mře, postupuje do druhého kola vo-
leb kandidát, který se umístil v prv-
ním kole na třetím místě, v takovém 

případě se druhé kolo uskuteční tři-
náctý  den  po  ukončení  hlasová-
ní v prvním kole,  tj. 1. a 2. června 
2018.

Volební místnost
okrsek č. 1

Myslivecká chata, Lutonina 4  



4   zpravodaj obce Lutonina

V pátek 22.12. jsme s mysliveckým 
kroužkem  šli  na  procházku  ozdobit 
vánoční  stromek  pro  zvířata  u  naše-
ho krmelca. Příroda k nám byla přívě-
tivá a dokonce byl i sníh. Donesli jsme 
spoustu mrkví, jablek i kaštany. U na-
zdobeného  stromečku  jsme  zazpíva-

li vánoční koledy a zapálili prskavky. 
Díky sněhu jsme viděli i stopy zvířát.
Potom  jsme  se  vrátili  do myslivny, 

kde každý z nás dostal balíček se slad-
kostmi. Starosta obce Petr Číž dětem 
co reprezentují náš kroužek a zároveň 
i naši obec na soutěžích, předal pamět-

V  lednu  navštívila  náš  kroužek 
slečna  Petra  Hamplová.  Připravila 
si pro děti velmi zajímavou přednáš-
ku  na  téma  „Invazivní  druhy  zvířat 
v České Republice“. Děti se  tak do-
zvěděly, co znamená pojem invazivní 
druh, jak se k nám tyto druhy dostá-
vají a proč škodí původně žijícím dru-
hům. S  tímto náročným tématem se 
děti dobře popraly a nakonec si také 
úspěšně zasoutěžily v kvízu, který si 
pro ně slečna Petra připravila. 

V  průběhu  února  starší  děti  tré-
novaly  střelbu  na  cíl,  zatímco  naši 
nejmenší se učili o přezimování zví-
řat  a  tvořili.  Starší  děti  se  nakonec 
utkaly o pohár kroužku Sovy. Všech-
ny  je potřeba ocenit  za  jejich velké, 
u  některých  až  nečekané,  pokroky 
v této nelehké disciplíně. Zvláštní po-
chvalu si však zaslouží Matyáš Čala, 
který zvítězil v mladší kategorii a Fi-
lip Kůra jako vítěz starší kategorie. 
Dne 23. března pořádal náš kroužek 

místní kolo Zlaté srnčí trofeje.  Soutě-
že se zúčastnily tři myslivecké krouž-
ky – MK Sovy Lutonina, MK Lišča-

ta  Zádveřice,  MK  Srnčata  Drnovice. 
Účast dětí byla veliká, celkem soutěži-
lo 50 dětí. Velkou premiéru letos zažili 
nejmenší myslivečci, neboť na ně také 
čekaly soutěžní úkoly. V kategorii nej-
mladších  myslivců  se  utkaly  3  druž-
stva po 6 dětech. Děti mezi sebou dob-
ře spolupracovaly a ukázaly nám, že si 
z kroužku hodně věcí  pamatují. Roz-
díly bodů mezi jednotlivými družstvy 
byly tak nepatrné, že si nakonec všich-
ni zasloužili stát na bedně s číslem 1. 
Všem zúčastněným dětem vzkazujeme 
pochvalu za jejich znalosti a oceňujeme 
jejich odvahu postavit se soupeřům. 

Za kroužek Sovy Lucie Kotková

Myslivecký kroužek Sovy

Letošní činnost kroužku Sova

ní medaile a diplomy. Největší potlesk 
si  zasloužil  vedoucí  kroužku  Staňa 
Migdál, který nás už spoustu věcí nau-
čil a skvěle nás připravuje na soutěže. 
A jemu patří velký dík. 
Těšíme se do nového roku a doufá-

me, že se nám bude dařit a sbírka na-
šich medailí a pohárů se rozšíří. 

Děti z MK Sovy



zpravodaj obce Lutonina   5



6   zpravodaj obce Lutonina

Kolotoč turnajů amatérského stol-
ního  tenisu,  kterých  se  pravidelně 
účastníme, začal jako obvykle ještě 
před vánocemi v Bratřejově. A hned 
první  turnaj  naznačil,  že  naši  stol-
ní  tenisté,  jak  dospělí,  tak  v  kate-
gorii dětí budou tuhle sezonu velmi 
úspěšní. V kategorii dospělých zví-
tězil Dušan Matyáštík a Petr Číž st. 
skončil taky na „bedně“, v kategorii  
dětí si  to ve finále rozdali,  tak jako 

rok  přes  tím,  bratři  Čížovi.  Násle-
dovaly  turnaje  v  Jasenné,  Valašské 
Polance, ve Štítné nad Vláří, ve Vi-
zovicích, v Tlumačově, v Kvasicích 
a v Lidečku, na kterých jsme repre-
zentovali úspěšně naši obec. Téměř 
na každém turnaji jsme získali první, 
druhé či třetí místo v obou kategori-
ích a na některých jsme měli dokon-
ce dvojnásobné zastoupení na stup-
ních vítězů. Turnajovou sezonu jsme 
uzavírali u nás v Lutonině 10. a 11. 
března v kulturním domě na 4. roč-
níku. V sobotu byla na pořadu kate-

gorie dospělých 
ve dvouhrách 
a  poprvé  se 
hrály  i  čtyřhry. 
Turnaje  dvou-
her  se  zúčast-
nilo  21  hrá-
čů a do čtyřher 
se  přihlásilo 
10  dvojic.  Při-
jeli  hráči  z  Ja-
senné, Vizovic, 
Ch rast ěšova , 
Ubla a samo-

zřejmě  nechyběli  i  místní  borci. 
Rozdělení  dvouher  bylo  do  dvou 
skupin, kde prvních 8 hráčů postou-
pilo  do  vyřazovacích  bojů.  Nejvý-
še se turnajovým pavoukem prokou-
sal  Dušan  Matyáštík,  který  ovšem 
podlehl ve finále Alešovi Kristeno-
vi z Chrastěšova. Třetí místo obsa-
dil Petr Číž ml., který porazil svého 
otce.  Čtyřhry  se  hrály  hned  vyřa-
zovacím  způsobem,  kvůli  rychlé-
mu  spádu  turnaje.  První  místo  ob-
sadila dvojice J. Polčiak, V. Burget, 
druhé místo  patřilo  dvojici  D. Ma-
tyáštík, S. Petrů a  třetí místo obsa-
dili A. Kristen a A. Číž. Celý turnaj 
provázela přátelská atmosféra v du-
chu fair-play. Bylo k vidění spoustu 
krásných výměn, někdy až na hrani-
ci možností některých hráčů. Nutno 
podotknout, že každý ročník turna-
je má zatím vždy nového vítěze, což 
svědčí o velké vyrovnanosti hráčů.

KST LUTONINA
Klub stolních tenistů Lutonina



zpravodaj obce Lutonina   7

žiVotní jubilea

95 let  Marie Křižková                                      
 
94 let  Miloslava Bělíková                                   
                                                                               
89 let  Vlasta Klimovičová                                               

87 let  Marie Bělíková                                               

86 let  Vladislav Jurčák
                                                                                
85 let  Drahomíra Kryštofová                                    
  Marie Pekárková                                             
                                                                                
84 let  Jaroslav Vařák                                                

83 let  Anna Frýdlová                                                 

81 let  Drahomíra Bařinová
                                                                                    
75 let  Rudolf  Boháč
          Jiří Krajíček
          František Pečeňa

70 let Pavel Kolaja

65 let  Josef Šimek
          Marie Chupíková
 
60 let  Zdeněk Dědič
          Ludmila Daňová  
          Drahomíra Pečeňová
          Jaroslav Rafaj

55 let  Radek Doležal

50 let Tomáš Tkadlec
          Jiří Kukla
          Martina Vančová

     Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

naroDila se: 
Sofie Bučíková

Rodičům blahopřejeme.

Přihlásili se k trValému Pobytu: 
Věra Holbíková
Teodor Přikryl                

 Nikol Přikrylová
Tomáš Rychlík

oDHlásili se z trvaléHo pobytu: 
Jan Bělík

 Radek Hybner
Aneta Vičánková
Lydie Dunajská
Adriana Dunajská
Gabriela Dunajská

Monika Švidrnochová

zemřel: 
František Chmelař

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Kdo nechce být uváděn ve společenské kronice, 
nahlaste svůj nesouhlas na Obecním úřadě.

K 30.4.2018 je v obci Lutonina trvale přihlášeno 
407 občanů.

Vydáno v květnu 2018. 

Společenská kronika - leden – duben 2018

V neděli si to rozdali v turnaji dvouher děti. Letos byla 
účast o něco slabší a tak se hrálo v jedné skupině každý 
s každým, kde dále postoupilo prvních 8 hráčů, kteří se 
pak podle umístění  utkali  v pavouku. Ve finále porazil 
Petr Číž svého bratra Adama a o třetí místo si to rozdali 
Ondřej Melichařík a Jakub Malý. V dramatickém boji pl-
ném zvratů nakonec zvítězil Melichařík. 
Velké poděkování patří firmě VIZOPOL s.r.o., která 

kategorii dětí podpořila věcnými cenami.
Další  poděkování  patří  všem  organizátorům  turnaje, 

kteří pomohli při akci.
 
Koncem měsíce března oslavil 75. narozeniny náš 

nejstarší člen klubu stolního tenisu František Pečeňa, 
kterému přejeme do dalších let hodně štěstí a hlavně 
pevné zdraví.



8   zpravodaj obce Lutonina

Zpravodaj obce Lutonina vydává obec Lutonina, Lutonina 114, 763 12 Vizovice, IČ: 00568601, jako periodický tisk 
územního samosprávného celku - čtvrtletně, nákladem 190 ks, MK ČR E 22894.

Dobrovolnická akce - Ukliďme Česko.

Slavnostní předávání ocenění starosty za reprezentaci.

Zdobení stromečku pro lesní zvěř.

Klub stolních tenistů Lutonina.

Dvouhra muži. Turnaj Štítná nad Vláří.


